Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 24 de maio de 2019 Edição 1.223 - Ano XIV - Semanal

PORTARIA Nº 181 DE 23 DE MAIO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA,
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao servidor Paulo Graciano da Silva,
matrícula 888020, portador da Cédula de Identidade RG
nº 5.021.873-2/PR e do CPF 535.109.769-91, - (1) – uma
diária – no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais), para
viagem à Cidade de Curitiba - PR, para levar documentos
faltantes para compor o procedimento de protocolo dos
Convênios do Município de Tamarana para a Assembléia
Legislativa do Estado do Paraná, nos dias 23/05/2019 a
24/05/2019, de conformidade com a Lei Municipal n.º
153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 23 de
maio de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIAS

PORTARIA Nº 182/2019 DE 24 DE MAIO DE 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAMARANA,
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Secretário Municipal de
Administração Roberto da Silva, matrícula 888257,
portador da Cédula de Identidade RG nº 4.070.511-2/PR
e do CPF 535.698.229-15, - 1/2 (meia diária) - no valor
de R$ 300,00 para viagem à Cidade de Campo Mourão
- PR, referente a reunião com o secretário de Estado
do Meio Ambiente, para tratar de assunto do índice do

ICMS Ecológico das RPPN’s da Construtora Vectra, no
dia 27/05/2019, de conformidade com a Lei Municipal nº
153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 24 de
maio de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 183 DE 24 DE MAIO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA,
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a servidora Mariza Assumpção Jorge,
matrícula funcional 8880106, portadora da Cédula de
Identidade RG nº 700.4363-7/PR (SSP/PR) e do CPF
022.963.939-93, 2– (duas) diárias, no valor de R$ 1200,00,
para viagem à Cidade de Curitiba- PR, a fim de participar
de Formação Inicial aos profissionais de novos CREAS,
nos dias 28/05/2019 a 30/05/2019 de conformidade com
a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal
nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 24 de maio
de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

Tamarana, 24 de maio de 2019 Edição 1.223 - Ano XIV - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

PORTARIA Nº 184/2019 DE 24 DE MAIO DE 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAMARANA,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder à servidora Josiane Ferreira Zorzenon,
matrícula 8880092, portadora da Cédula de Identidade
RG nº 4382665-47/SSP-SP e do CPF 345.260.828-05 -
(2) – duas - Diárias – no valor de R$ 1.200,00 (um mil e
duzentos reais), para viagem à cidade de Curitiba – PR,
para participar de Formação Inicial aos profissionais de
novos CREAS, nos dias 28/05/2019 a 30/05/2019, de
conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o
Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 24 de maio
de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 185 DE 24 DE MAIO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA,
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora Stephenie dos Santos
Franco, matrícula 8880088, portadora da Cédula de
Identidade RG nº 8.616.937-1/PR e do CPF 059.440.259-
05- (1/2) meia - diária – no valor de R$ 75,00, para viagem à
cidade de Londrina- PR, para participar do II seminário de
enfrentamento as violências contra crianças e adolescentes,
no dia 28/05/2019 de conformidade com a Lei Municipal
nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 24 de
maio de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 186/2019 DE 24 DE MAIO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor Carlos Eduardo
Ramos, matrícula funcional 40809, portador da Cédula
de Identidade RG nº 5.092.457-2/SSP/PR e CPF
030.017.439-05 - (1/2) - meia - Diária - no valor de R$
75,00, para viagem à Cidade de Londrina - PR, para
participar do II seminário de enfrentamento as violências
contra crianças e adolescentes, no dia 28/05/2019, de
conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o
Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 24 de
maio de 2019.

Roberto Dias Siena
Prefeito

PORTARIA Nº 187/2019 DE 24 DE MAIO DE 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAMARANA,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder à servidora Josiane Ferreira Zorzenon,
matrícula 8880092, portadora da Cédula de Identidade RG
nº 4382665-47/SSP-SP e do CPF 345.260.828-05 - (1/2) –
meia - diária – no valor de R$ 75,00 (setenta e cinco reais),
para viagem à cidade de Londrina – PR, para participar do
II seminário de enfrentamento as violências contra crianças
e adolescentes, no dia 28/05/2019, de conformidade com
a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal
nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 24 de maio
de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

Tamarana, 24 de maio de 2019 Edição 1.223 - Ano XIV - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

PORTARIA Nº 188 DE 24 DE MAIO DE 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAMARANA,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor José Carlos dos Santos,
matrícula 888223, portador da Cédula de Identidade RG
nº 1934.631 e do CPF 324.645.929-00 - (1/2) – meia -
Diária - no valor de R$ 300,00, para viagem à Cidade de
Campo Mourão- PR, referente á reunião com o secretário
de Estado do Meio Ambiente, para tratar de assunto do
índice do ICMS Ecológico das RPPN’s da Construtora
Vectra, no dia 27/05/2019, de conformidade com a Lei
Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº
041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 24 de
Maio de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 189 DE 24 DE MAIODE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO
DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor Eder Gonçalves da Silva,
matrícula 888110, portadora da Cédula de Identidade RG nº
12.505.959-7/PR e do CPF 083.218.699-63 - (1/2) – meia
diária -  no valor de R$ 75,00, (setenta e cinco reais), para viagem
à Cidade de Londrina-PR, para participar do II seminário de
enfrentamento as violências contra crianças e adolescentes,
no dia 28/05/2019, de conformidade com a Lei Municipal nº
153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 24 de maio de
2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 190 DE 24 DE MAIO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA,
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder à Servidora Neuza Ferreira dos Santos
Rodrigues, matrícula 888.112, portadora da Cédula
de Identidade RG nº 8.961.435-0 SSP/PR e do CPF
044.553.749-30 - (1/2) - meia diária, no valor de R$ 75,00
(setenta e cinco reais), para viagem à Cidade de Londrina
- PR, para participar do II seminário de enfrentamento
as violências contra crianças e adolescentes, no dia
28/05/2019, de conformidade com a Lei Municipal n.º
153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 24 de
maio de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 191 DE 24 DE MAIO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA,
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder à Servidora Érica Zely Góes Maciel,
matrícula 888209, portadora da Cédula de Identidade RG
nº 28.446.976-2 SSP/SP e do CPF 023.781.709-80 - (1/2)
- meia diária, no valor de R$ 75,00 (setenta e cinco reais),
para viagem à Cidade de Londrina - PR, para participar do
II seminário de enfrentamento as violências contra crianças
e adolescentes, no dia 28/05/2019, de conformidade com
a Lei Municipal n.º 153/2000 e com o Decreto Municipal
nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 24 de
maio de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

Tamarana, 24 de maio de 2019 Edição 1.223 - Ano XIV - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

PORTARIA Nº 192 DE 24 DE MAIO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA,
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a servidora Fernanda Mariê Ramos,
matrícula 888.0117, portadora da Cédula de Identidade
RG nº 13.753.361-8 SSP/PR e do CPF 106.367.599-
54 - (1/2) - meia diária, no valor de R$ 75,00 (setenta e
cinco reais), para viagem à Cidade de Londrina - PR, para
participar do II seminário de enfrentamento as violências
contra crianças e adolescentes, no dia 28/05/2019, de
conformidade com a Lei Municipal n.º 153/2000 e com o
Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 24 de maio
de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
 Prefeito

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br